
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: BOZZA SIMONA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI GAMBARANA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 31DEL 03/12/2025 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ERREBIAN SPA CON SEDE A 
POMEZIA (RM) PER ACQUISTO  DI MATERIALE DI CANCELLERIA  E ALTRO 
MATERIALE IN USO AGLI UFFICI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
CONSIDERATO che si rende necessario rifornire gli uffici comunali di materiale di cancelleria, 

una scala in alluminio e di n.1 sedia girevole per la postazione del servizio tecnico; 

  

ACQUISITO il CIG B966ED567F ; 

 

VISTO l’articolo 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 31 marzo 2023 n.36  il quale prevede che “…le 

Stazioni Appaltanti per affidamenti di importo inferiore a 140.000,00 euro, procedono mediante 

affidamento diretto adeguatamente motivato, o per i lavori in amministrazione diretta…”; 

 

DATO ATTO che in applicazione del suddetto l’articolo 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 31 

marzo 2023 n.36  è possibile la procedura per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

RILEVATO che, in considerazione della natura e dell’importo del servizio in parola, per 

convenienza di gestione, avvalendosi del disposto del summenzionato art. 50, comma1, lettera b) 

del D. Lgs. n. 36/2023, si è ricorsi alla negoziazione diretta con un solo soggetto; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: BOZZA SIMONA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO altresì che, in relazione alle ragioni della scelta del contraente, ai sensi del suddetto 

articolo, l’obbligo di motivazione risulta attenuato, trattandosi di intervento che rientra nella 

categoria delle acquisizioni di modico valore; 

 

PRESO ATTO che con la “Legge di Bilancio 2019”, Legge n. 145 del 30.12.2018, articolo 1, comma 

130, apportando modificazioni all’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, è 

stato previsto che solo per gli acquisti di beni, forniture e servizi di importo pari o superiore a 

5.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono 

tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione o ad altre piattaforme 

telematiche; 

 

RICHIESTO pertanto debito preventivo (prot. 1940 del 28/11/2025) per quanto in parola, alla Ditta 

ERREBIAN S.P.A. con sede a Pomezia -RM-, la quale ha quantificato il costo per la fornitura 

richiesta in € 512,80+ 22% IVA per complessivi € 625,62;  

 

VERIFICATO il DURC dal quale risulta che la Ditta in questione risulta in regola con gli 

assolvimenti contributivi. 

 

VISTA la normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, come 

da indicazioni dettate dall’ex Autorità di Vigilanza (ora A.N.A.C.) con Determinazione n. 4 del 7 

luglio 2011 contenenti le “linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 

della legge 13 agosto 2010, n. 136” e con il comunicato del Presidente del 2 maggio 2011; 

 

ATTESO che il bilancio di previsione 2025/2027 è stato approvato con deliberazione di Consiglio 

comunale n. 17 del 19.12.2024; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni, in particolare: 

 l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compreso 

l’impegno di spesa;  

 l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 

spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: BOZZA SIMONA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;  

  l'art.147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;  

 il D. Lgs. 23.06.2011 n. 118 come modificato dal D.Lgs. 10.08.2014 n.126 e successive 

modificazioni; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. Di affidare alla Ditta ERREBIAN S.P.A. con sede a Pomezia -RM-, P.IVA 08397890586; la 

fornitura di materiale di cancelleria e di consumo in uso agli Uffici comunali, come indicato 

nel preventivo pervenuto in data 28/11/2025, protocollo n. 1940, per l’importo offerto di € 

512,80  + 22% IVA per complessivi € 625,62; 

 

3. Di impegnare la somma complessiva di 625,62 a carico del Cap. 110.1 Cod.01.02-

1.03.01.02.001 del bilancio di previsione 2025/2027 esercizio finanziario 2025; 

 

4. Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della regolarità 

delle forniture e prestazioni eseguite con proprio provvedimento sulla base delle fatture 

emesse dal creditore, senza ulteriore atto dispositivo; 

 

5. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 1 comma 9 della Legge 

190/2012 della insussistenza di conflitto di interesse anche potenziale dei confronti     del 

responsabile del presente provvedimento. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Vidali SerenaF.to :  Vidali Serena 

 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: BOZZA SIMONA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale 
statutaria e regolamentare. 
 
Gambarana, lì 03/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Vidali Serena 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Gambarana, lì 03/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Vidali Serena  

 
 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2025 166 01.02.1 110 1 625,62 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.              del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione      è stata pubblicata     all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 15/12/2025 
 
Gambarana, lì 15/12/2025 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to :   
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


